
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2018 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości, zasad ustalenia i rozliczania dotacji celowej 

 dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Frysztak. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 603) uchwala się, co następuje: 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymania dotacji celowej uprawnione są podmioty prowadzące na terenie Gminy Frysztak 

żłobki lub kluby dziecięce, które zostały wpisane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego 

przez Wójta Gminy Frysztak. 

2. Dotację celową dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Frysztak ustala się w wysokości 

500,00 zł miesięcznie na każde zamieszkałe na terenie Gminy Frysztak dziecko objęte opieką. W miesiącu, 

w którym dziecko zostało objęte opieką w żłobku lub skreślone z listy dzieci objętych tą opieką, dotację ustala 

się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni, w których dziecko zostało objęte opieką. 

3. Dotację celową dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Frysztak ustala się 

w wysokości 400,00 zł miesięcznie na każde zamieszkałe na terenie Gminy Frysztak dziecko objęte opieką. 

W miesiącu, w którym dziecko zostało objęte opieką w klubie dziecięcym lub skreślone z listy dzieci objętych 

tą opieką, dotację ustala się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni, w których dziecko zostało objęte 

opieką. 

§ 2. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do dnia 31 października w roku poprzedzającym rok 

budżetowy w którym dotacja ma być udzielona z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się udzielenie dotacji w trakcie roku 

budżetowego, gdy wniosek wpłynie po terminie, o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem zaplanowania 

środków na ten cel w budżecie gminy. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) miejsce prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2018 r.

Poz. 5815



6) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu dotującego o zmianach w liczbie objętych opieką 

żłobka lub klubu dziecięcego; 

7) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

4. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących związanych 

z zapewnieniem opieki nad dziećmi w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych w tym: gry 

i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, nauka w formie zabawy, zajęcia manualno – plastyczne. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa 

w § 1 ust. 1 opieki nad dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, a w formie 

klubu dziecięcego w minimalnym wymiarze 4 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy jest iloczynem 

kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2 lub 3 oraz liczby dzieci objętych opieką, według stanu na pierwszy dzień 

danego miesiąca. 

2. Liczbę dzieci objętych opieką żłobka lub klubu dziecięcego w danym miesiącu ustala się na podstawie 

pisemnej informacji, złożonej przez placówkę w terminie do 5 każdego miesiąca. 

3. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Dotacja, o której mowa w § 2, będzie przekazywana w miesięcznych transzach płatnych z dołu do końca 

miesiąca zgodnie ze złożoną informacją, na wskazany rachunek bankowy podmiotu prowadzącego. 

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do składania comiesięcznych 

sprawozdań merytoryczno-finansowych w terminie do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. Wzór 

sprawozdania określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku, gdy liczba dzieci objętych opieką w danym miesiącu, wynikająca ze sprawozdania, 

o którym mowa w ust. 1 będzie odbiegała od liczby przyjętej do wyliczenia dotacji wskazanej w informacji, 

o której mowa w § 4 ust. 2 kwota dotacji na miesiąc następny obejmuje odpowiednio potrącenie lub dopłatę 

różnicy za miesiąc poprzedni. 

3. Rozliczenie dotacji za dany rok budżetowy podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany 

jest złożyć w terminie do 15 stycznia roku następnego. Rozliczenie powinno zawierać: 

1) informację o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w każdym miesiącu roku kalendarzowego; 

2) ostateczne ustalenia należnej i przekazanej dotacji celowej; 

3) informację o wydatkach poniesionych w ramach dotacji celowej. 

4. Wzór rozliczenia określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Ostateczne rozliczenie dotacji nastąpi po weryfikacji, czy poniesione wydatki, wskazane w rozliczeniu, 

są wydatkami zgodnymi z przeznaczeniem dotacji. O wyniku weryfikacji rozliczenia wraz z określeniem 

ewentualnych dopłat lub potrąceń podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zostanie poinformowany na 

piśmie w terminie 14 dni roboczych od daty złożenia rozliczenia, o którym mowa w ust. 3. 

6. Niewykorzystana przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy do końca roku budżetowego 

część dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Frysztak w terminie do 31 stycznia roku 

następnego. 

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Frysztak a podmiotem 

prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 7. Osobie prawnej lub osobie fizycznej, która złoży wniosek o udzielenie dotacji na rok 2019 w terminie 

30 dni od dnia wejścia uchwały w życie przysługuje dotacja określona uchwałą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5815



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5815



 
 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5815



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5815



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5815



 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5815



 
 

 
 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5815


		2018-12-27T13:35:12+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




